_____________________________________________________________________________________
Sede: Av. Moreira e Silva, 430 - Farol, Maceió – AL – CEP: 57051-530 Fone: (82) 3221-4118

Subseção: Rua Esperidião Rodrigues, 323, 1º andar, Sala 07, Centro, Arapiraca-AL – CEP 57300-060 Fone: (82) 3522-5824

PORTARIA Nº. 159/2023 DE 01 DE JUNHO DE 2023.

                             O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS

no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973,

bem como pelo Regimento Interno do Regional, aprovado pela Decisão COREN-AL nº 025/2012 de

24 de setembro de 2012, homologado pela Decisão COFEN nº 026/2013, de 15 de março de 2013,

Resolvem:

                             CONSIDERANDO a nova Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que estabelece

normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas;

                             CONSIDERANDO DECISÃO COREN/AL N.º 052/2023, de 22 de março de

2023, que Dispõe acerca do(a) (i) criação da Divisão de Licitações e Contratos; (ii) criação do

emprego público em comissão de Chefe da Divisão de Licitações e Contratos; (iii) criação da função

de Agente de Contratação; (iv) estabelecimento de regras e diretrizes para a atuação dos agentes de

licitação do COREN/AL;

  Art. 1º - Designar o funcionário público Erick Fabricio da Silva Santos,

brasileiro, alagoano, solteiro, agente administrativo, para assumir a função gratificada de Agente de

Contratações, que se reportará ao Chefe da Divisão de Licitações e Contratos do Conselho Regional de

Enfermagem de Alagoas – COREN-AL.

                              Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, em especial a PORTARIA Nº.

041/2023 DE 13 DE JANEIRO DE 2023, esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

           Art. 3º. Dê-se ciência e cumpra-se.

Maceió-AL, 01 de junho de 2023.

                   Renné Cosmo da Costa                                          Paulo Jorge Torres Guimarães Silva

             COREN/AL N.º 371396-ENF                                                  COREN/AL N.º 205404

                           Presidente                                                                               Secretário